
Wild Chimpanzee Foundation

Wild Chimpanzee Foundation ingår i den stora regionala 
aktionsplanen för den väst-afrikanska schimpansen.

Wild Chimpanzee Foundation har studerat en vild 
population schimpanser i Tai National Park Ivory Coast sedan 
1979. 

Den registrerades i Geneve 31 oktober 2000 och vill vakta 
skogen så att schimpanserna kan känna sig trygga.

Deras program kan summeras i fem punkter.
• Utveckla ett internationellt nätverk för att informera om 
situationen.
• Utbilda de lokala människorna genom deltagande i projektet 
och spela teater i byarna för att skapa förståelse.
• Att identifiera andra vilda 
schimpansgrupper i området 
och skapa ett skydd för dem.
• Att minska tjuvskyttet 
genom hjälp från den lokala 
ledningen och starta kampanjer 
mot jakt och användandet av 
schimpanser.
• Att utveckla ett miljötänkande 
i de berörda länderna.

Furuviksparken deltar aktivt genom att stödja Wild 
Chimpanzee Foundation.

Tillsammans blir vi starka. 
Vi kan agera nu så att schimpansen kan sova lugnt.

Varför spela teater?
För att på ett enkelt sätt kunna sprida information och 
förståelse i de byar som ligger i anslutning till regnskogen där 
analfabetism förekommer.

Teaterföreställningen är utförd av Afrikaner till Afrikaner, den 
vill informera om livet och faran för den vilda schimpansen.

Efter aktörerna så tar den lokala skolan över spelandet.
Samtidigt så skapas en lättfattlig serietidning som delas ut 

till de lokala människorna i de berörda områdena. I den kan 
barnen identifiera sig med schimpansen och förstå att dom har 
samma känslor som oss. Tidningen heter Skogens visdom.

Viste du till exempel att schimpanser…
…lever i komplexa sociala familjer?
… regelbundet gör verktyg för att äta 

med?
…sluter fred efter ett bråk?
… adopterar föräldralösa barn, som 

trots det kan dö i sorg efter sin 
mor, även om de blir adopterade?

Schimpansen är den närmaste levande släktingen till människan och länken till vår 
egen förhistoria och utveckling. Den tropiska regnskogen, schimpansens hemvist, 
försvinner med alarmerande snabbhet. Schimpanser och gorillor slaktas av 
människor och jägare och smittas av våra sjukdomar.



S.O.S. Orangutang
Sumatran Orangutang Society är en liten men handlingskraftig välgörenhets-
organisation som vill rädda Sumatras utrotningshotade orangutanger samt deras 
habitat och därmed bevara den ekologiska balansen.

Orangutanger finns bara på Borneo och Sumatra i Indonesien 
och populationen minskar snabbt. Idag finns bara cirka 15 000 
orangutanger i det vilda, den som lever på Borneo skiljer sig 
lite mot den som lever på Sumatra. I Furuvik finns Sumatra 
orangutang.

Orangutangen ingår i det Europeiska bevarande arbete 
som finns EEP (European Endangered Species) och för att få 
hålla orangutanger så måste man vara en godkänd avelsstation 
under EAZA (European Association of Zoo and Aquarian)

S.O.S. mål är att på bästa sätt sponsra S.O.C.P. (Sumatran 
Orangutang Conservation Program) ett karantänscenter i 
Medan (där den medicinska rehabiliteringen sker) och ett 
frisläppningsläger i Jambi.

Furuvik deltar aktivt genom information, zoo-skolor och 
insamling av pengar. 



Regional plan för bevarandet av 
den väst-afrikanska schimpansen

The Bushmeat Crisis

72 biologer, skogsvårdare, regeringsmän och andra specialister 
har satt upp en regional aktionsplan för skyddandet av den 
väst-afrikanska schimpansen. Med tillräckligt snabba och 
genomtänkta bevarande projekt, så har de hopp om att rädda 
80 procent av schimpanserna i de berörda områdena. 

Område markerat med brunt är där schimpanser uppskattas 
befinna sig i väst-afrika. Grönt är skyddade områden.

Förstöringen av regnskog är det största hotet för tusentals olika arter, inkluderat 
de stora människoaporna.

75 procent av den väst-afrikanska schimpansen har försvunnit de senaste 30 åren.

Afrika är världens tredje största producent av tropiskt timmer. 
11 miljoner kubik meter per år tas från Afrikas regnskogar. 
Störst är Asien med 92 miljoner följt av Latin-amerika på 
28 miljoner kubik meter.

Vägar öppnar upp till förr oåtkomliga regnskogar, och bidrar 
till ökad kommersiell och illegal jakt. Schimpanser dödas för 
köttets skull och säljs på den lokala marknaden som en ren 
delikatess, en del kött går även på export. Deras ben och olika 
organ används i den traditionella medicineringen. 

Skogsbolagens framfart är den största bidragande orsak till 
denna pågående stora kris. Jägarna kan transportera köttet 
på de stora bilarna genom regnskogen, de förses med vapen 
och ammunition. Arbetarna tillåts att handla med djungelkött, 
trotts att de bryter mot internationella lagar.

Schimpansen är vår närmaste släkting den har 99,4 procent 
identiska gener med människan.

Vid sekelskiftet fanns det cirka två miljoner schimpanser, idag 
har antalet minskat uppskattningsvis 40 000 – 70 000 individer. 

Många schimpanser slutar så här på grund av den intensiva 
illegala handeln.




